
Крім того, внесеними Законом
№ 2260 змінами до пункту 69.2
підрозд.10 розд.ХХ ПКУ
передбачено проведення
камеральних податкових
перевірок податкових
декларацій з податку на додану
вартість та уточнюючих
розрахунків до них за звітні
податкові періоди:
-лютий, березень, квітень,
травень 2022 року –
розпочинаються з наступного
дня після 20 липня 2022 року та
завершуються не пізніше 20
вересня 2022 року; 
-червень, липень 2022 року -
розпочинаються на наступний
день після 20 серпня 2022 року
та завершуються не пізніше 20
жовтня 2022 року.
Уточнюючі розрахунки до
податкових декларацій з ПДВ,
подані за звітні податкові
періоди до лютого 2022 року,
перевіряються у строк,
встановлений  пунктом 69.2
підрозд.10 розд.ХХ ПКУ для
звітного періоду, на який
припадає день подання такого
уточнюючого розрахунку.

Нагадуємо, що відповідно до
змін, внесених Законом України
від 12.05.2022 № 2260-ІХ до
Податкового Кодексу,
передбачено обов’язок
платників ПДВ забезпечити у
строк до 15 липня 2022 року
реєстрацію в ЄРПН податкових
накладних та розрахунків
коригування, граничний термін
реєстрації яких припадає на
періоди починаючи з 24 лютого
2022 року до дня набрання
чинності Законом № 2260 (27
травня 2022 року), та уточнити
(привести у відповідність)
податковий кредит,
задекларований на підставі
наявних у платника первинних
(розрахункових) документів, з
урахуванням даних податкових
накладних та/або розрахунків
коригування, зареєстрованих в
Єдиному реєстрі податкових
накладних.
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